
 1 

Pasūtītāja līguma reģistrācijas numurs 13-7/13/67 

Izpildītāja līguma reģistrācijas numurs 1358D4499 

 
IEPIRKUMA LĪGUMS 

iepirkumam Nr. VRAA/2013/50/ERAF/B 

 
Rīgā,                    2013.gada 23.septembrī 

 

Valsts reģionālās attīstības aģentūra, (reģ. Nr. 90001733697), tās direktores pienākumu izpildītājas 

Sandras Cakules personā, kura rīkojas saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 9.oktobra noteikumiem 

Nr.689 „Valsts reģionālās attīstības aģentūras nolikums” un  2013.gada 12.jūlija Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijas rīkojumu Nr.581-a  (turpmāk – Pasūtītājs), no vienas puses, un  

sabiedrība ar ierobežotu atbildību „LETA”, (reģ. Nr. 40003229349), tās valdes locekles Unas Klapkalnes 

personā, kura rīkojas saskaņā ar sabiedrības statūtiem (turpmāk – Izpildītājs), no otras puses, abi kopā 

saukti – Puses, un katrs atsevišķi - Puse,  

pamatojoties uz Pasūtītāja rīkotā publiskā iepirkuma „Ziņu aģentūru pakalpojumi Valsts reģionālās attīstība 

aģentūras vajadzībām” (ID Nr. VRAA/2013/50/ERAF/B) (turpmāk – iepirkums) rezultātiem, noslēdz šādu 

līgumu (turpmāk – līgums): 

 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

1.1. Pasūtītājs pasūta un Izpildītājs piegādā Pasūtītājam ziņu aģentūru pakalpojumus (turpmāk tekstā – 

Pakalpojumi) atbilstoši Tehniskajai specifikācijai (līguma 1.pielikums), Izpildītāja Tehniskajam 

piedāvājumam (līguma 2. pielikums) un Finanšu piedāvājumam (līguma 3. pielikums), kas ir 

neatņemamas šī līguma sastāvdaļas. 

1.2. Pasūtītājs ir tiesīgs nepasūtīt visu 1.1.punktā minētā Pakalpojuma apjomu.  

 

2. LĪGUMA SUMMA UNNORĒĶINU KĀRTĪBA 

2.1. Līguma summa līguma darbības laikā nepārsniedz LVL 7320,00 (septiņi tūkstoši trīs simti divdesmit 

lati un 00 santīmi) bez pievienotās vērtības nodokļa. 

2.2. Papildpakalpojumu summa līguma darbības laikā nepārsniedz LVL 4920,00 (četri tūkstoši deviņi 

simti divdesmit lati un 00 santīmi) bez pievienotās vērtības nodokļa.  

2.3. Pievienotās vērtības nodokļa likmi piemēro saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

Līguma summa un papildpakalpojumu summa ir noteikta saskaņā ar Izpildītāja iesniegto finanšu 

piedāvājumu dalībai iepirkumā (līguma 3.pielikums). 

2.4. Līguma 2.1. un 2.2. punktā minētā summa ir fiksēta un nemainās līguma darbības laikā. Visas ar šī 

līguma izpildi saistītās izmaksas ir iekļautas līguma 2.1. un 2.2. punktā norādītajā summā, izņemot 

pievienotās vērtības nodokli. 

2.5. Pasūtītājs samaksu par saņemtajiem Pakalpojumiem veic katru mēnesi saskaņā ar Izpildītāja 

izrakstīto rēķinu, pārskaitot rēķinā norādīto summu uz Izpildītāja norādīto bankas norēķinu kontu 10 

(desmit) darba dienu laikā no rēķina saņemšanas dienas no Izpildītāja. 

2.6. Par samaksas dienu tiek uzskatīta diena, kad Pasūtītājs veicis pārskaitījumu uz Izpildītāja norādīto 

bankas norēķinu kontu. 

2.7. Pasūtītājs finansē šajā līgumā minētos Pakalpojumus, kas noteikti: 

2.7.1. Tehniskās specifikācijas 1. un 2.punktā minētos pakalpojumus no projekta „Tehniskā palīdzība 

Valsts reģionālās attīstības aģentūras Eiropas Savienības fondu aktivitāšu administrēšanai 

(2.kārta) (Vienošanās Nr. VSID/TP/CFLA/11/10/013) līdzekļiem; 

2.7.2. Tehniskās specifikācijas 3. un 4.punktā, kā arī papildpakalpojumus no Valsts reģionālās 

attīstības aģentūras budžeta. 

 

3. LĪGUMA PRIEKŠMETA PIEGĀDE 

3.1. Izpildītāja pienākums ir piegādāt elektroniskā formātā Pakalpojumus, izvietot Izpildītāja mājaslapā 

internetā un sniegt Pasūtītājam pieeju, piešķirot Autorizācijas rekvizītus/rīkus, vai nosūtīt ar e-pasta 

palīdzību uz Pasūtītāja 9.1. punktā norādīto e-pasta adresi. 

3.2. Pasūtītājs nekavējoties informē Izpildītāju, ja tas nav saņēmis pasūtītos Pakalpojumus vai 

Autorizācijas rekvizītus/rīkus.  



 2 

3.3. Neviena no Pusēm nav atbildīga, ja pieeju Pakalpojumiem nav bijis iespējams sniegt un/vai 

izmantot, kā arī saņemt Pakalpojumu tādu iemeslu vai apstākļu dēļ, kurus Puses nav varējušas un arī 

nevarēja novērst, tai skaitā, bet ne tikai, par tādiem apstākļiem uzskatāmas interneta tīkla 

nodrošinājuma problēmas. 

 

4. PUŠU TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

4.1. Izpildītāja pienākumi: 

4.1.1. atbilstoši šā līguma nosacījumiem nodrošināt Pasūtītājam pieeju Pakalpojumiem un nodrošināt 

Pakalpojumu sniegšanu; 

4.2. Izpildītāja tiesības: 

4.2.1. pārtraukt līgumattiecības atbilstoši šā līguma noteikumiem; 

4.2.2. saņemt šajā līgumā paredzēto samaksu par Pakalpojumiem;  

4.2.3. neuzsākt vai pārtraukt Pakalpojuma piegādi, ja Pasūtītājs vismaz par piecām dienām nokavējis 

līgumā paredzētā maksājuma samaksu; 

4.2.4. pilnībā paturēt sev piederošās autortiesības un blakustiesības uz Pakalpojumiem, kā arī uz Datu 

bāzi kopumā. Pasūtītājs neiegūst nekādas autortiesības un blakustiesības uz Pakalpojumu 

materiāliem, kā arī uz Datu bāzi kopumā un tās saturu. 

4.3. Pasūtītāja pienākumi: 

4.3.1. veikt maksājumus atbilstoši šī līguma nosacījumiem; 

4.3.2. nodrošināt sava elektroniskā pasta un interneta tīkla nodrošinājuma darbību, lai saņemtu 

Autorizācijas rekvizītus un elektronisko pieeju Izpildītājam 

4.3.3. nenodod Pakalpojuma materiālus un Autorizācijas rekvizītus/rīkus trešajām personām.  

4.3.4. izmantot Autorizācijas rekvizītus tikai Pasūtītāja valdījumā esošajās Darba stacijās; 

4.4. Pasūtītāja tiesības: 

4.4.1. pārtraukt līgumattiecības atbilstoši šā līguma noteikumiem. 

4.4.2. pieprasīt un saņemt no izpildītāja informāciju un paskaidrojumus par līguma izpildes gaitu un 

citiem līguma izpildes jautājumiem; 

4.4.3. atkāpties no līguma ārējā normatīvajā aktā noteiktajos vai šajā līgumā noteiktajos gadījumos; 

4.4.4. aizstāt Pasūtītāju kā līdzēju ar citu iestādi, ja Pasūtītāju kā iestādi reorganizē vai mainās tā 

kompetence. 

4.4.5. apturēt un atlikt līgumā paredzētos maksājumus ārējā normatīvajā aktā noteiktajos gadījumos; 

5. ATKĀPŠANĀS NO LĪGUMA, LĪGUMA APTURĒŠANA, ATCELŠANA UN IZBEIGŠANA 

5.1. Pasūtītājam ir tiesības apturēt Līguma izpildi šādos gadījumos: 

5.1.1. Ministru kabinetā ir ierosināta attiecīgā ārvalstu finanšu instrumenta plānošanas perioda 

prioritāšu un aktivitāšu pārskatīšana, un saistībā ar to Pasūtītājam var tikt samazināts vai 

atsaukts ārvalstu finanšu instrumenta finansējums, ko Pasūtītājs gribēja izmanto Līgumā 

paredzēto maksājumu saistību segšanai; 

5.1.2. saskaņā ar ārvalstu finanšu instrumenta vadībā iesaistītās iestādes vai Ministru kabineta 

lēmumu; 

5.1.3. uz ārvalstu finanšu instrumenta vadībā iesaistītās iestādes pārbaudes laiku. 

5.2. Pasūtītājam ir tiesības atkāpties no līguma šādos gadījumos un līgums ir uzskatāms par spēkā 

neesošu 2 (otrajā) dienā pēc paziņošanas Izpildītājam, ja: 

5.2.1. Izpildītājs nenodrošina Pakalpojumu sniegšanu vai piekļuvi Pakalpojumu piekļuves vietai ilgāk 

kā 3 (trīs) darba dienas; 

5.2.2. Pakalpojumi neatbilst līgumam, un šī neatbilstība nav vai nevar tikt novērsta līgumā 

paredzētajā termiņā; 

5.2.3. Izpildītājs līguma noslēgšanas vai līguma izpildes laikā sniedzis nepatiesas vai nepilnīgas ziņas 

vai apliecinājumus; 

5.2.4. Izpildītājs līguma noslēgšanas vai līguma izpildes laikā veicis prettiesisku darbību; 

5.2.5. bez Pasūtītāja piekrišanas ir ierosināts Izpildītāja tiesiskās aizsardzības process; 

5.2.6. ir pasludināts Izpildītāja maksātnespējas process vai iestājas citi apstākļi, kas liedz vai liegs 

Izpildītājam turpināt līguma izpildi saskaņā ar līguma noteikumiem vai kas negatīvi ietekmē 

Pasūtītāja tiesības, kuras izriet no līguma; 

5.2.7. Izpildītājs pārkāpj vai nepilda citu būtisku līgumā paredzētu pienākumu; 

5.2.8. Izpildītājs Pasūtītājam nodarījis zaudējumus; 



 3 

5.2.9. ārvalstu finanšu instrumenta vadībā iesaistīta iestāde saistībā ar piegādātāja darbību vai 

bezdarbību ir noteikusi ārvalstu finanšu instrumenta finansēta projekta izmaksu korekciju 

vairāk nekā 25 % apmērā no līguma summas; 

5.2.10. Izpildītājs ir patvaļīgi pārtraucis līguma izpildi, tai skaitā, ja Izpildītājs nav sasniedzams 

juridiskajā adresē; 

5.3. Pasūtītājs var vienpusēji izbeigt līgumu, nenorādot līguma izbeigšanas iemeslu, par to rakstveidā 

brīdinot Izpildītāju 30 (trīsdesmit) dienas iepriekš. 

5.4. Līgums tiek izbeigts šādos gadījumos: 

5.4.1. turpmāku līguma izpildi padara neiespējamu vai apgrūtina nepārvarama vara; 

5.4.2. ārvalstu finanšu instrumenta vadībā iesaistīta iestāde konstatējusi normatīvo aktu pārkāpumus 

līguma noslēgšanas vai izpildes gaitā, un to dēļ tiek piemērota projekta izmaksu korekcija 

vismaz 50 % apmērā; 

5.4.3. Ministru kabinets ir pieņēmis lēmumu par attiecīgā struktūrfondu plānošanas perioda prioritāšu 

pārskatīšanu, un tādēļ pasūtītājam ir būtiski samazināts vai atņemts ārvalstu finanšu 

instrumenta finansējums, ko pasūtītājs gribēja izmantot līgumā paredzēto maksājuma saistību 

segšanai. 

5.5. Izpildītājs var vienpusēji izbeigt līgumu, par to rakstveidā brīdinot Pasūtītāju 30 (trīsdesmit) dienas 

iepriekš. 

 

6. LĪGUMA DARBĪBAS TERMIŅŠ 

Līgums stājas spēkā ar tā abpusējas parakstīšanas dienu un ir spēkā 24 (divdesmit četri) mēneši no 

līguma noslēgšanas dienas vai arī  līdz Pušu savstarpējo saistību pilnai izpildei. 

 

7. PUŠU ATBILDĪBA 

7.1. Ja Izpildītājs nenodrošina Pakalpojumus līgumā noteiktajā termiņā, Izpildītājs maksā Pasūtītājam 

līgumsodu 0,1 % apmērā no nenodrošinātā Pakalpojuma vērtības par katru kavējuma dienu, bet ne 

vairāk kā 10% no nenodrošinātā Pakalpojuma vērtības. 

7.2. Ja Pasūtītājs neveic ar līgumu saistītos maksājumus līgumā noteiktajā termiņā, Pasūtītājs maksā 

līgumsodu 0,1 % apmērā no kavētā maksājuma summas par katru kavējuma dienu, bet ne vairāk kā 

10% no kavētā maksājuma summas. 

7.3. Līgumsoda samaksa neatbrīvo Puses no saistību izpildes. 

7.4. Puses pilnā apmērā atbild viena otrai par zaudējumiem, kas nav atrunāti līgumā, ja tādi radīti otrai 

Pusei ļaunprātības vai neuzmanības dēļ. 

 

8. NEPĀRVARAMA VARA 

8.1. Par nepārvaramo varu uzskatāmi posts vai nelaime, kuru nebija iespējams ne paredzēt, ne novērst. 

Šāda nepārvarama vara ietver sevī apstākļus, kuri iziet ārpus Puses kontroles un atbildības (dabas 

katastrofas, ūdens plūdi, ugunsgrēks, zemestrīce un citas stihiskas nelaimes, kā arī karš un 

karadarbība, streiki, valdības lēmumi, izmaiņas normatīvos aktos un citi apstākļi, kas neiekļaujas 

Pušu iespējamās kontroles robežās).  

8.2. ja Puse nav spējīga pilnīgi vai daļēji izpildīt līguma saistības nepārvaramas varas iestāšanās rezultātā, 

līguma izpilde tiek atlikta līdz doto apstākļu darbības beigām, bet ne ilgāk kā uz laiku līdz 2 (divām) 

nedēļām. 

8.3. Pēc līguma 8.2. punktā minētā termiņa beigām līgums var tikt izbeigts vai, savstarpēji vienojoties, 

var tikt pagarināts. Par līguma izbeigšanu otru Pusi rakstiski brīdina 5 (piecas) darba dienas 

iepriekš.  

8.4. Ja nepārvaramas varas apstākļu dēļ līgums tiek izbeigts, neviena Puse nevar prasīt atlīdzināt 

zaudējumus, kas radušies līguma izbeigšanas rezultātā.  

 

9. CITI NOTEIKUMI 

9.1. Pasūtītāja kontaktpersona Sadarbības un informācijas departamenta projektu vadītāja Edīte Olupe, 

tālr. 67079030, e-pasts: edite.olupe@vraa.gov.lv.  

9.2.  Izpildītāja kontaktpersona: korporatīvo klientu menedžere Dace Drava, e-pasts dace.drava@leta.lv,  

tālrunis 67222509 

9.3. Par līguma grozījumiem vai papildinājumiem Puses vienojas rakstiski. Puses savstarpēji vienojas par 

līguma grozījumiem-noteikto termiņu pagarināšanu vai līguma izbeigšanu. Rakstiskās vienošanās 

mailto:edite.olupe@vraa.gov.lv
mailto:dace.drava@leta.lv


 4 

tiek parakstītas un noformētas 2 (divos) eksemplāros, pa vienam eksemplāram katrai Pusei, ar 

vienādu juridisku spēku un ir pievienojamas līgumam kā neatņemamas līguma sastāvdaļas. 

9.4.  Ja kādai no Pusēm tiek mainīti rekvizīti, tad Puse nekavējoties elektroniski paziņo par to otrai Pusei 

(vienas Puses kontaktpersonai informējot otras Puses kontaktpersonu). Ja Puse neizpilda šī 

apakšpunkta nosacījumus, uzskatāms, ka otra Puse ir pilnībā izpildījusi savas saistības, lietojot šajā 

līgumā esošo informāciju par otru Pusi. 

9.5. Pušu reorganizācija vai to vadītāju maiņa nevar būt par pamatu līguma pārtraukšanai vai izbeigšanai. 

Gadījumā, ja kāda no Pusēm tiek reorganizēta vai likvidēta, vai tiek mainīti to vadītāji, līgums 

paliek spēkā un tā nosacījumi ir saistoši Puses tiesību un saistību pārņēmējam. Izpildītājs brīdina 

Pasūtītāju par šādu apstākļu iestāšanos 10 (desmit) dienas iepriekš. 

9.6. Neviena no Pusēm nedrīkst nodot savas saistības, kas saistītas ar līguma izpildi, trešajai personai bez 

otras Puses rakstiskas piekrišanas. 

9.7. Visus jautājumus un strīdus, kas radušies līguma izpildes gaitā, Puses cenšas atrisināt sarunu ceļā. Ja 

vienošanās netiek panākta, strīdi tiek risināti Latvijas Republikas tiesu instancēs Latvijas 

Republikas normatīvos aktos noteiktajā kārtībā. 

9.8. Līgums ir sastādīts 2 (divos) identiskos eksemplāros uz 4 (četrām) lappusēm. Līgumam ir pievienoti 

šādi pielikumi: Tehniskā specifikācija uz 1(vienas) lappuses, Tehniskais piedāvājums uz 2 (divām) 

lappusēm un Finanšu piedāvājums uz 1 (vienas) lappuses. Viens līguma eksemplārs atrodas pie 

Pasūtītāja, bet otrs pie Izpildītāja. Abiem eksemplāriem ir vienāds juridisks spēks.  

10. PUŠU REKVIZĪTI UN PARAKSTI 

Pasūtītājs:  Izpildītājs: 

Valsts reģionālās attīstības aģentūra 

Reģ. Nr. 90001733697 

Elizabetes iela 19, Rīga, LV – 1010 

Tālr.: 67079000, fakss: 67079001 

Norēķinu konts: Valsts kase  

Kods: TRELLV22 

Konta Nr. LV93TREL2580627069000  

(tikai par tehniskās specifikācijas 1. un 

2.pakalpojumu) 

Konta Nr. LV36TREL2580627045000 

 

 

Direktores p.i. S.Cakule                                          

 SIA «LETA» 

Reģ. Nr. 40003229349 

Palasta iela 10, Rīgā LV 1502 

Birojs: Marijas iela 2, Rīga, LV- 1502 

Norēķinu konts: AS „SWEDBANK” 

kods: HABALV22 

Konta Nr. LVHABA0551022686993 

 

 

 

 

 

Valdes locekle U.Klapkalne 

                         

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

1.pielikums 

2013.gada 23.septembra iepirkuma līgumam 

 

TEHNISKĀ SPECIFIKĀCIJA 

 

N.p.k. Pakalpojums Vienība Vienību 
skaits 

1. Medijuklipingsaršādiematslēgasvārdiem: mēnesis* 24 

Valsts reģionālās attīstības aģentūra (VRAA); Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrija (VARAM); Latvijas - Šveices sadarbības programma; 
Norvēģijas finanšu instruments; ES struktūrfondi; Elektronisko iepirkumu 
sistēma (EIS); e-pārvalde; e-pakalpojumi; www.latvija.lv; plānošanas reģioni; 
teritorijas attīstība; Solvita Zvidriņa; Sandra Cakule. 
Pakalpojumāietilpst: 

- preses monitorings (t. sk. reģionālās preses monitorings no vismaz 
80% reģionālajiem izdevumiem un pašvaldību informatīvajiem 
izdevumiem, kas iznāk vismaz vienu reizi mēnesī, TV, radio, interneta 
(ieskaitot www.lvportals.lv), sociālo mediju monitorings);  

- preses monitoringa arhīvs kopš 2007.gada (kopš ES fondu 2007. - 
2013.gada plānošanas perioda darbības sākuma Latvijā). 

2. Publicitātes kvantitatīvā un kvalitatīvā analīze  mēnesis 24 

3. Sociālpolitisko un ekonomisko ziņu lenta par notikumiem Latvijā, tajā skaitā 
reģionos 

mēnesis 24 

4. Preses relīzes mēnesis 24 

Papildpakalpojumi ** 

5. Ziņu arhīvs kopš 2007. gada (kopš ES fondu 2007.-2013.gada plānošanas 
periodam darbības sākuma Latvijā) 

mēnesis 24 

6. Fotogrāfa pakalpojumi stunda 40 

 

 

*Ar vienību „Mēnesis” tiek saprasts attiecīgā pakalpojuma izmantošanas/abonēšanas periods. 

** Papildpakalpojumi tiek iepirkti vajadzības gadījumā un nav saistīti ar pakalpojumu apjomu. 

 

Pasūtītājs:  Izpildītājs: 

Valsts reģionālās attīstības aģentūra 

 

 

Direktores p. i. S.Cakule                                          

 SIA «LETA» 
 

 

Valdes locekle U. Klapkalne 



 6 

2.pielikums 

2013.gada 23.septembra iepirkuma līgumam 

 

TEHNISKAIS PIEDĀVĀJUMS 

 

 

 
 

Pasūtītājs:  Izpildītājs: 

Valsts reģionālās attīstības aģentūra 

 

 

Direktores p. i. S.Cakule                                          

 SIA «LETA» 
 

 

Valdes locekle U. Klapkalne 

                                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

3.pielikums 

2013.gada 23.septembra iepirkuma līgumam 

 

FINANŠU PIEDĀVĀJUMS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pasūtītājs:  Izpildītājs: 

Valsts reģionālās attīstības aģentūra 

 

 

Direktores p. i. S.Cakule                                          

 SIA «LETA» 
 

 

Valdes locekle U. Klapkalne 

 


